
Teilnehmerliste Offene Ateliers Köln 2017 
RECHTSRHEINISCH: 8. – 10. SEPTEMBER 2017 
 
//// DELLBRÜCK 
 
Atelier Liebold, Bergisch-Gladbacher Str. 1006, Sa. 13-18, So. 13-18 Uhr 
Anita Liebold, im Hof rechts, Malerei, www.anitaliebold.de 
Manou Liebold, im Hof links, Metallwerkstatt 

 
Ludwig Dunkel, Dellbrücker Mauspfad 268, Plastik, Skulptur, Conzept, Sa. 14-20, So. 12-18 Uhr, 
www.ludwigdunkel.de 
 
Kölner Marmorwerke, Bergisch-Gladbacher Str. 1067, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr 
Ulrich Fritz, Steinbildhauerei, www.ulrichfritz.de 
Kalle Schäfer, Bildhauerei 
 
//// DEUTZ 
 
Arttreff, Olga Reljic, Arminiusstr. 19, Kreatives Atelier, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr, www.arttreff.net 
 
Ateliergemeinschaft Köln Deutzer Werft, Auenweg 173, Halle 10, Sa. 12-19, So. 13-18 Uhr 
Hossam Atlam, Malerei 
Margret Quiring, Steinbildhauerei 
Christa Rolenc, Objekte, Malerei 
Christine Santema, Stahlbildhauerei, www.santema.de 
Anna Westphal, Bauwagen auf Freifläche, Malerei, Zeichnung  

 
Herrat Bostroem, Mathildenstr. 46, Malerei, Installation, Fr. 16-20, Sa. 15-20, So. 15-18 Uhr, 
www.herratbostroem.de 
 
Anja Eberhart, Tempelstr. 24, Malerei, Zeichnung, Fr. 17-20, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr, 
http://anja-eberhart.blogspot.de/ 
 
Harald Krohn, Mathildenstr. 46, Plastik, Skulptur, Objekt, Fotografie, Sa. 15-20, So. 15-18 Uhr 
 
//// DÜNNWALD 
 
Atelierhaus ART FACTORY, Dünnwalder Mauspfad 341, Sa. 14-19, So. 11-18 Uhr 
Theda Besser, Unikatschmuck, Gast: Christina Pellens, Siegeldruck mit Keramik,  
Sa. 14-18, So. 11-18 Uhr 
Angelika Biber-Najork, Malerei, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt, www.atelier-farbräume.de 
Heiner Biehn, Malerei 
Andrea Bryan, Installation und Holzdruck, Sa 14-20, So 11-19 Uhr, www.andrea-bryan.de 
Andreas Dambietz, Malerei, Zeichnung, Fotografie, www.dambietz.com,  
Sa. 14-18, So. 13-18 Uhr 



Renate Fischer, Papierkunst: Skulptur, Objekte, Malerei, www.renate-fischer.net 
Ingrid Golz, Druck, Skulptur, Objekt, www.ingrid-golz.de 
Anita Hecker, Malerei und Zeichnung, anitahecker.com, Sa. 14-20, So. 12-19 Uhr 
Marie-Claude Maqua-Klein, Malerei, Installation, Zeichnung, Plastik, Skulptur, Objekt, 
http://maqua-klein.de, Sa. 11-20, So. 11-18 Uhr 
Dietmar Paetzold, Fotografie, Objekt, Installation, dietmarpaetzold.jimdo.com 
Petra Paffenholz, Zeichnung, Sa. 14-18, So. 11-18 Uhr  
Mathias Pohlmann, Malerei, Graphik, Künstlerbücher, Installationen, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr 
Petra Schnabel, Malerei 
Angeliki Simon, Malerei, Sa. 14-19, So. 11-17 Uhr 
Christiane Simonis, Malerei, Holzschnitt, Monotypie 
Inga Steinbach, Malerei 
Franz Wieland, Malerei, Fotografie, Zeichnung, www.franz-wieland.de, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr 
 
//// FLITTARD 
 
Anima Kremer, Atelier Kunstbrille, Evergerstr. 19, Malerei, Druck, Grafik, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fotografie, Installation, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, www.anima-k.de 
 
//// HOLWEIDE 
 
>> Rüdiger Honert, Rudolf-Breitscheid-Str. 20, Malerei, Objekte, Zeichnung, Audiovisuelle 
Medien, Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, www.holistic-lifestyle-art.com 
 
Katrin Lühmann, Senistr. 5, Malerei, Sa. 15-20, So. 14-19 Uhr 
 
//// HUMBOLDT/GREMBERG 
 
Katrin Lübeck, Monika Mathar, Odenwaldstr. 41, Freie Photographie, Wachsobjekte, Fr. 16-20 
(18 Uhr Musik), Sa. 10-21 (16 Uhr: Lore Kampmann liest aus ihrem Buch „Wunderschön“), So. 11- 
18 Uhr, https://katrinluebeck.fotograf.de/album/481251/freie-arbeiten 

 
Zöller & Zoozmann, Wattstr. 13, Sa. 16-22, So. 14-18 Uhr 
Sarah Zoozmann, Installation & Objektkunst 
Kirsten Zöller, Malerei 
 
//// KALK 
 
Friedrich Haupt, Vietorstr. 91, Malerei, Sa. 15-19 Uhr, www.f-haupt.de 
 
mks14ateliers, Martin-Köllen-Str. 14, Sa. 14-19, So. 12-18 Uhr    
Izabella Chulkova, Malerei, www.artmaterie.com 
Bettina Guckler, Malerei, Druckgrafik, Bild-Objekte (nur So), www.artguckler.com 
Sabine Hermes, Restaurierungsatelier 
Viviana Meretta, Skulptur, Zeichnung, www.meretta.de 
Mandana Mesgarzadeh, Malerei, Druckgrafik, www.mandana-mesgarzadeh.com 



Marcela Robles, Skulptur, Instalation 
Dirk Schmitt, Malerei, www.dirk-schmitt.de 
 
Thomas Wilbertz, Kalk-Mülheimer Str. 182, Malerei, Zeichnung,  
Fr. 18-21, Sa. 16-19, So. 15-18 Uhr, www.thomaswilbertz.de 

 
Dimitris Xenidis, Thumbstr. 44, peepshow, Fr. 18-21, Sa. 17-21, So. 17-21 Uhr, 
www.dimitrisxenidis.wordpress.com 
 
//// MÜLHEIM 
 
Alte Gasmotorenfabrik, Herbert Linden, Deutz-Mülheimer-Str. 129, Malerei, Plastik, Skulptur,  
Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr 
 
Esther Helena Arens, Deutz-Mülheimer Str. 127-129, Malerei, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr 
 
Atelier Liza Cavani, Graf-Adolf-Str. 70, Sa. 14-18, So. 12-16 Uhr 
Liza Cavani, Zeichnung, Malerei, Foto 
Ira Klein, Zeichnung, Malerei, Foto 
Nanni Rasul, Zeichnung, Malerei, Foto 
 
atelier tiefental, Tiefentalstr. 14, So. 12-18 Uhr 
Engelbert Becker, Farbmalerei 
Reinhard Henning, Arbeiten auf Papier / Objekte 
Renate Paulsen, Zeichnung / Collagen 

 
Antje Bockeloh, Berliner Str. 205, Malerei, Objekte, Sa. 18-20, So. 16-18 Uhr, 
www.faceboook.com/antje.bockeloh 
 
Sabine Büttner, Münstererstr. 15, Malerei, Zeichnungen, Objekte, Sa. 14-21, So. 11-18 Uhr, 
sabinebuettner.com  

 
Detlev Callies, Mülheimer Freiheit  111 a, Malerei, Druck, Grafik, Zeichnung, Plastik, Skulptur, 
Objekt, Fotografie, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr, www.pictoboy.de 
 
Gebäude 8, Deutz-Mülheimer-Str. 127-129,  
Heribert Schoroth, Malerei, Zeichnung, Fr. 18-20, Sa. 14-18, So. 12-18 Uhr 
Beate Steven, Bildhauerwerkstatt, Skulptur, Fr. 18-21, Sa. 13-20, So. 13-20 Uhr, 
www.beatesteven.de 
 
Jan Glisman, Hafenstr. 3, Halle B, Skulptur, Installation, Video, Sa. 15-21, So. 14-20 Uhr, 
www.jan-glisman.com 
 
guckundhorch, Eva Rusch, Buchheimer Str. 1, Malerei, Zeichnung, Grafik, Fr. 19-22, Sa. 16-20, 
So. 14-18 Uhr, www.evarusch.de 

 



Halle luja, Düsseldorfer Str. 129, Fr. 16-20, Sa. 14-20, So. 11-20 Uhr 
Jo Pellenz, Paperworks, http://jo-pellenz.de/ 
Renée Reissenweber, Malerei, Skulptur 
Wolfgang Sturm, Graffiti, Illustration, http://wolfgangsturm.net 
 
Kunstwerk e.V., Deutz-Mülheimer Str. 127, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr, www.kunstwerk-koeln.de, 
Wolfgang Bous, Malerei, Plastik, Skulptur, Objekt, Druck, Grafik, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr, 
www.wolfgang-bous.de 
Anne Cichos, Zeichnung, Sa. 16-20, So. 12-16 Uhr, www.annecichos.de 
Petra Dornseifer, Malerei, www.petra-dornseifer.de 
Gilbert Flöck, Raum 345, Installation, Skulptur, Objekt, Kunst im öffentl. Raum, Kunst und Bau, 
www.gilbert-floeck.de 
Kerstin Herrmann, Raum 280, Malerei und Zeichnung, Fr. 16-20, Sa. 14-20, So. 11-20 Uhr, 
www.kerstinherrmann.com  
Fabian Hochscheid, Raum 270, Malerei, Druck, Grafik, Fr. 18-20, Sa. 16-20, So. 11-18 Uhr, 
www.fabian-hochscheid.de 
Stefan Hofmann, Raum 365, Buchbinderei, Papier, Druck, Sa. 16-20, So. 12-16 Uhr 
K3 Kunstschule, Sonia Bazec, Sa. 16-20 Uhr, www.k3-kunstschule.de 
Alin Klass, Malerei, www.alin-klass.de 
Daniel Lisson, Raum 315, Malerei, Siebdruck, Illustration, Design, www.daniellisson.com 
Anton Lorig, Raum 255, Malerei, Zeichnung, Objektkunst, Plastik 
Bettina Malik, Raum 110, Fotografie, www.bettinamalik.de 
Julia Pabst, Malerei, www.juliapabst.de 
Marco-Robbert Roos, Raum 310, Malerei, Fr. 16-20, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr 
Gabriele Saedler, Raum 402, Malerei, Zeichnung, www.gabrielesaedler.com 
Frank Schaefer, Raum 360, Malerei, www.frankschaefer.de 
Britta Schümmer, Raum 475, Objekte & Schmuck, www.atelier-vague.com 

 
Monika Müller, Graf-Adolf-Str. 6, Malerei, Fr. 17-21, Sa. 14-21, So. 11-17 Uhr,  
www.atelier-monika-mueller.cologne 
 
Thomas Plum, Düsseldorfer Str. 47, Malerei, Zeichnung, Fotografie,  
Fr. 16-19, Sa. 16-19, So. 13-18 Uhr, www.thomasplum.de 

 
Kathrin Rabenort, Deutz-Mülheimer Straße 127-129, Plastik, Skulptur, Objekt, Installation,  
Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr, www.kathrinrabenort.de, www.kathrinshanghai.wordpress.com 
 
//// OSTHEIM 
 
Fotoatelier Ralf Kardes, Hedwig-Wachenheim-Karree 106, Fotografie,  
Sa. 13-19, So. 13-19 Uhr, www.kardes.de 
 
//// POLL 
 
Quartier am Hafen, Poller Kirchweg 78– 90,  www.quartieramhafen.de,  
Fr. 17-21, Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr  



>> Michael Baumann, 1.44, computational arts, kalypso.rocks | oktoskop.com | blausand.net 
Andreas Bausch, 0.01, Malerei, www.andreasbausch.de  
Marlies Bockhorn, 2.73, Kunsttherapie, www.null73.de  
Jennifer Braun, 3.85, Fotografie , www.jennifer-braun.de  
>> Kim Collmer, 0.03, Video, www.kimcollmer.com 
>> Hans Diernberger, 2.60, Medienkunst, Videoinstallation, Fotografie, www.hansdiernberger.de  
Philipp Dreber, 1.51, Skulptur, philippdreber.de 
Karina Dreiser, 2.55, Malerei  
Stefan Eling, 1.48, Animationsfilm, Illustration, www.eling.com 
Christa Feuerberg, 0.29, Zeichnung, Skulptur, www.christa-feuerberg.de 
Judith Ganz, 0.24, Malerei, www.judithganz.de 
Julia Gruner, 0.05, Installation, Malerei, www.juliagruner.com 
Ben Hammer, 3.76, Fotografie, www.benhammer.de 
>> Karl Haupt, 2.59, audiovisuelle Medien, www.karlhaupt.com 
Monika Heimann & Michael Schütz, 3.86, Objektkunst, Malerei, www.innch.de/386  
>> Martin Hesselmeier, 3.81, Medienkunst, www.martinhesselmeier.com  
Angela Junk-Eichhorn, 1.50, Malerei, www.junk-eichhorn.de  
Karl Heinz Kreuzberg, 0.23, Konservierung und Restaurierung von Möbeln und Holzobjekten, 
www.gruppe-koeln-holz.de 
Karin Kutsch, 2.68,Malerei, www.karin-kutsch.de  
Yi Zheng Lin, 1.52, Malerei, Bildhauerei, www.yizhenglin.de  
Marianne Lindow, 1.36, Malerei, Installation, www.mariannelindow.de 
Eveline Markstein, 1.32, Betonarbeiten, https://quartieramhafenblog.wordpress.com 
>> Lyoudmila Milanova, 2.58, Installation, Video, lucymilanova.com 
Veronika Moos, 3.64, Bildhauerei, Landart, Textile Künste, www.veronika-moos.de  
Beata Obst, 1.43, Malerei, Video, www.beata-obst.de  
Roland Regner, 0.05, Fotografie, www.rolandregner.com  
Annette Reichardt & Stewens Ragone, 0.05, Malerei, Druckgrafik, www.stewensragone.de  
kunstgriff – Restaurierungswerkstatt Fobes & Schäfer, 0.20, Konservierung und 
Restaurierung von Gemälden und Skulpturen, www.kunstgriff-koeln.de  
Q18, 0.18, 3. Ausstellung der Reihe, kuratiert von Jari Ortwig. Eine Kooperation mit Georg Dietzler 
(Kurator Musik) 
Britta Ries-Drygall, 2.72, Objekt, Malerei  
Tomoko Sato, 2.60, Ölmalerei, www.tomoko-painting.com  
>> Eva Maria Schaller & Simohammed Fetaka, Atelier 2.75, 3. Etage, 
Performance/Medienkunst 
>> Julius Schmiedel, 0.07, Medienkunst, www.julius-schmiedel.de  
Ingeborg Thistle, 0.42, Malerei, Graphik, Video, www.ithistle.kulturserver-nrw.de  
Kerstin Unger, 2.60, Zeichnung, Illustration, Animation, www.kerstinunger.com  
>> Hildegard Weber, 0.22, Medienkunst – Video, Sound, Fotografie, www.hildegard-weber.de  
Birgitta Weimer, 0.21, Skulptur, birgitta-weimer.com 
Marion Wenge, 2.55, Malerei, www.marionwenge.de  
Lissy Winterhoff, 1.35, Fotoplastische Arbeiten, www.lissywinterhoff.de  
ZAIK Zentrum für Innovation und Austausch, 0.10, zeitgenössischer Tanz, www.zaik.org  
  



 
 
//// PORZ 
 
Atelier Danny Frede, Steinstr. 58, Malerei, Fotografie, Sa. 14-18, So. 14-20 Uhr, 
www.dannyfre.de  
 
Karin Galow-Böhle, Novalisstr. 12, Ölmalerei, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr, www.ina-art.de 
 
Atelier Andrea Katharina Roth, Steinstr. 58, Skulpturen, Objekte, Schmuck Collagen,  
Fr. 16-20, So. 14-18 Uhr 
 
//// RATH/HEUMAR 
 
Renate Martinsdorf-Henrici, Röttgensweg 56, Papierkunst, Sa. 16-19, So. 14-18 Uhr, 
 www.kaktus-atelier.de 
 
//// STAMMHEIM 
 
Mechtild Brües, Salvatorstr. 30, AV-Schauen, Malerei und Fantasie-Kostüme,  
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr  
 
Peter Nettesheim, Schlossstr. 10-12, Skulptur, Zeichnung, Klangobjekte von Gerda Nettesheim, 
Fr. 14-18, Sa. 14-20, So. 14-18 Uhr, www.nettesheim.mynetcologne.de 
 
//// VINGST 
 
Gara, Homar Str. 24, Malerei, Fr 16-19, Sa 15-19, So 14-19 Uhr 
 
//// ZÜNDORF 
 
Johannes Keuser, Lilienweg 42, Realistische Ölmalerei, Sa. 15-18, So. 14-18 Uhr, 
www.johannes-keuser.de 
 
Marianne Roetzel, Olefsgasse 11a, Plastik, Skulptur, Objekt, Zeichnung,  
Sa. 14-18, So. 14-18 Uhr, www.marianneroetzel.de 
 
 
//// ZU DIESEM TERMIN IN DER INNENSTADT //////////////////  
 
Kölnischer Kunstverein, Hahnenstr. 6, So. 12–18 Uhr 
Albrecht Fuchs            
Erika Hock 
Jan Hoeft            
Cameron Jamie 
Stefanie Klingemann  



Alwin Lay 
Peter Miller             
Ralph Schuster 
Thomas Wachholz + Alex Wissel  
 
 
//// GROßRAUM KÖLN //////////////////////////////////////////// 
 
//// BERGISCH-GLADBACH 
 
Georg Becker, Reuterstr. 160, Bildhauerei, Sa. 16-20, So. 14-18 Uhr,  
www.georg-becker-skulpturen.de 
 
Studio Britta Lieberknecht, Britanniahütte 25a, So. 11-18 Uhr 
Jutta Dunkel, Installation, Zeichnung, https://juttadunkel.jimdo.com/ 
Britta Lieberknecht, Tanz, Zeichnung, www.britta-lieberknecht.de 
Reni Scholz, Installation, Prägedruck, Objekte, https://reni-scholz.jimdo.com/ 
 
//// LOHMAR 
 
Elke G. Nauroth, Oberschönrath 18, Malerei,  
Fr. 18-21, Sa. 14-21, So. 11-18 Uhr, www.elke.nauroth.de 
 
//// RÖSRATH 
 
Atelier Teichhaus, Brander Str. 86, Sa. 12-18, So. 12-18 Uhr 
Daniela Fiebag-Heinkel, Skulptur 
Hedy Güldner, Skulptur, Malerei 
Uschi Novotni-Schwandt, Skulptur, Malerei, Keramik 
Juliane Rahmel, Skulptur 
Gerd Wollschläger, Skulptur 
 
Skulpturengarten Brander Straße, Brander Str. 86, So. 12-17 Uhr 
Britta Frechen 
Helli Hecht 
Dirk Müller 
Frank O. Sulzer 
 


